
 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

 

Šenov u Nového Jičína, 29. 04. 2022  

 

Vysvětlení a Změna zadávací dokumentace č. 2  

 

Veřejná zakázka: VZMR/016/3/2022 Výměna 2 ks kompresorů v kompresorovně objektu 

č. 15 

V souladu s § 98 a § 99 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále pouze „zákona“) zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení 

a změnu zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 1 
Dobrý den,  
žádám o vysvětlení a upřesnění věty smlouvy o dílo ve článku č.4 odstavce 4.4. kde je 
uvedeno: V případě oprávněné reklamace je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli veškeré 
náklady a škody, které Objednateli v důsledku vady díla vzniknou.  
Z této věty není jasné, jaké náklady a škody má zadavatel na mysli. Děkuji. 
 
Odpověď č. 1 
Předmětné ustanovení smlouvy o dílo odkazuje na § 1925 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, ve kterém je stanoveno, že: „Právo z vadného plnění nevylučuje právo 

na náhradu škody“.  

VOP CZ, s.p., jako zadavatel, využil možnosti a blíže nespecifikoval „náklady“ ani „škody“, tj. 

obecně lze konstatovat, že to mohou být veškeré náklady, výdaje, škody, které zadavateli 

vzniknou vlivem vadného plnění ze strany dodavatele. Není a nebylo záměrem zadavatele tyto 

jasně vyjmenovat, tím by byla omezena případná budoucí práva zadavatele. 

 

Tato změna zadávací dokumentace bude zveřejněna stejným způsobem, jakým byl poskytnut 

neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci, tj. na profilu zadavatele na 

URL: https://verejnezakazky.vop.cz. 

 
 
Ing. Vladimíra Nězgodová  
specialista veřejných zakázek 
 

Číslo jednací Vyřizuje / e-mail / telefon 

VZMR/016/3/2022 Ing. Vladimíra Nězgodová, verejne.zakazky@vop.cz  

 

https://verejnezakazky.vop.cz/
mailto:verejne.zakazky@vop.cz

		2022-04-29T12:43:48+0200
	Ing. Vladimíra Nězgodová




